ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К
СОГЛАШЕНИЮ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ГОСУДАРСТВЕННОМУ
АВТОНОМНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СУБСИДИИ В СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1
СТАТЬИ 78.1 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Тюмень

«JS j>  марта 2024 г, № 1/58-ДОН
Департамент образования и науки Тюменской области, которому

как получателю средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных
обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый
в дальнейшем «Учредитель», в лице директора Департамента образования и
науки Тюменской области Ефремовой Вероники Васильевны, действующего на
основании Положения о Департаменте образования и науки Тюменской области,
утвержденного постановлением Правительства Тюменской области от 30.05.2005
№ 55-п, с одной стороны, и Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Тюменской области «Тобольский
многопрофильный техникум», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице
директора Полякова Станислава Александровича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны» заключили настоящее
дополнительное соглашение к Соглашению о предоставлении из областного
бюджета государственному автономному учреждению Тюменской области
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации (далее - Соглашение) от 01.02.2024 № 58-ДОН о
нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Предметом Соглашения является предоставление Учреждению

из областного бюджета в 2024 году субсидии (далее - субсидия) на финансовое
обеспечение расходов и возмещение затрат на выплаты дополнительной
компенсации за проживание в районах с дискомфортными условиями
проживания, начисляемую на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство (кураторство) педагогическим работникам,
предусмотренную нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Тюменской области, государственной программой Тюменской области
«Развитие образования и науки», постановлением Правительства Тюменской
области от 04.06.2020 №343-п, по кодам классификации расходов бюджетов
Российской Федерации: код главного распорядителя как получателя средств
областного бюджета 013, раздел 07, подраздел 04, целевая статья
604010М770, вид расходов 622 в рамках государственной программы
Тюменской области «Развитие образования и науки».»

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер субсидии, предоставляемой из областного бюджета

в соответствии с Соглашением, составляет 1 968 979 (один миллион девятьсот
шестьдесят восемь тысяч девятьсот семьдесят девять) рублей 45 копеек, в том
числе:

в 2024 году 1 968 979 (один миллион девятьсот шестьдесят восемь тысяч
девятьсот семьдесят девять) рублей 45 копеек в том числе:

на финансовое обеспечение расходов —  1 968 157 (один миллион
девятьсот шестьдесят восемь тысяч сто пятьдесят семь) рублей, 53 копейки;

на возмещение затрат — 821 (восемьсот двадцать один) рубль, 92
копейки»

1.3. Приложение №1 к Соглашению изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему дополнительному соглашению.

1.4. Приложение № 4 к Соглашению изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему дополнительному соглашению.

2. В остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным
соглашением, Стороны руководствуются Соглашением.

3. Настоящее дополнительное соглашение заключено в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Соглашения и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

Учредитель
5. Подписи Сторон

Учрежден

Приложение № 1
к дополнительному соглашению

о т ^ т 03.2024 №1/58-ДОН

Направления расходования субсидии

код бю джетной классиф икации
" ...

Сумма
Направления расходования

глава раздел подраздел
целевая
статья

вид
расходов

субсидии,
рублей

Вы плата дополнительной компенсации за
проживание в районах с  диском ф ортны м и
условиям и проживания, начисляем ую  на
ежем есячное денежное вознаграждение за
классное руководство (кураторство)
педагогическим  работникам, предусмотренную
нормативны ми правовы ми актами Российской
Ф едерации, Тю м енской области,
государственной програм мой Тю менской
области «Развитие образования и науки»,
постановлением П равительства Тю менской
области от 04,06 .2020 № 343-п

013 07 04 604010М 770 622 1 968 979,45

на ф инансовое обеспечение расходов 1 968 157,53

на возм ещ ение затрат 821,92

Итого 1 968 979,45

Приложение № 2
к дополнительному соглашению

от4£03.2024 №1/58-ДОН

График перечисления субсидии

в лом числе:

КФСР КЦСР КВР Доп. ФК Доп. ЭК
Код

цели

Расходное
обязатальст

но

Напранлвмие
расходов

Сумма
финансирования,

рублей

в январе - до 31
(тридцать

первого) числа
текущего месяца

а ф еврале -  до
2S (двадцать

восьмого! числа
текущего месяца

В марте -  до 31
(тридцать

первого) числа
текущего месяца

в  апреле - до 30
(тридцатого)

числа текущего
месяца

в  мае - д о  31
(тридцать первого)

числа текущего
месяца

в  июне - дс 30
(тридцатого)

числа текущего
месяца

а июле - до 31
(тридцать

первого) числа
текущего месяца

в августе - до 31
(тридцать

первого) числа
текущего месяца

в  сентябре - до
30 (тридцатого)
числа текущего

месяца

в  октябре - до 31
(тридцать

первого) числа
текущ его месяца

в ноябре - до 30
(тридцатого)

числа текущего
месяца

в  декабре - д о  31
(тридцать

первого) числа
текущего м есяца

0704 60401СМ770 622 осооо 00000 0 02-1043
фин

обеспечение
1968 157.63 000 329 163 23 163 259 70 164 081 62 164 061.62 492 244.86 000 000 164 081,62 164 031 32 164 081 62 164 С81 64

0704 604010Ш70 622 ооосо оосоо 0 02-1043 возмещение 821,92 000 0.00 821 92 ООС ООО 0,00 0.00 000 00 0 00 0 0,00 0,00

Итого 1 968 979,48 0,00 328 163.23 164 081,62 164 081,62 164 081,62 492 244,86 0,00 0,00 164 081,62 164 031,62 164 081,62 164 081.64